2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.05.2021                                                                                              № 242 станица Новотитаровская
О внесении изменений в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района
 от 14 ноября 2019 года № 601 «Об утверждении
схем водоснабжения и водоотведения Новотитаровского сельского поселения Динского района Краснодарского края на период с 2019 по 2029 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 59 Устава Новотитаровского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в схему водоотведения Новотитаровского сельского поселения Динского района Краснодарского края на период с 2019 по 2029 годы, утвержденную постановлением администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 14 ноября 2019 года № 601 «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения Новотитаровского сельского поселения Динского района Краснодарского края на период с 2019 по 2029 годы», следующие изменения:

1.1 Подпункт 1.4.2. пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4.2. Перечень основных мероприятий по реализации схем водоотведения с разбивкой по годам, включая технические обоснования этих мероприятий

Таблица 5 – Перечень основных мероприятий по реализации схемы водоотведения.

	№ п/п
	Виды работ
	Проектная мощность
	Всего капитальных вложений,
тыс. руб.
	Объем капитальных вложений
в т.ч. по годам, тыс. руб.
	Строительство, реконструкция объектов, эффективность выполнения работ

	2019-2023 гг.
	2024-2029 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Замена трубопроводов канализационной сети
	0,906 км
	1630
	400
	1230
	Бесперебойное обеспечение жителей системой водоотведения

	2
	Реконструкция КНС
	-
	400
	150
	250
	Повышение надежности работы

	3
	Реконструкция очистного сооружения

(внебюджетные источники)
	При необходимости превышения

300 м3/сут
	2000
	0
	2000
	Для обеспечения нормативных показателей качества сточных вод

».

1.2 Подпункт 1.4.4. пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4.4. Сведения о вновь строящихся, реконструируемых и предлагаемых к выводу из эксплуатации объектах централизованной системы водоотведения
Сведения об объектах, планируемых к новому строительству:

В Новотитаровском сельском поселении отсутствуют объекты водоотведения, планируемые к строительству.

Сведения об объектах, планируемых к реконструкции(ремонту)

1. Реконструкция (ремонт) канализационной сети;

2. Реконструкция (ремонт) КНС;

3. Реконструкция очистного сооружения.

Сведения об объектах, планируемых к выводу из эксплуатации.
Объекты, планируемые к выводу из эксплуатации, отсутствуют.

Сведения об объектах, планируемых к реконструкции.

Планируется реконструкция канализационной сети, протяженностью 906 м.

Сведения об объектах, планируемых к выводу из эксплуатации.
Объекты, планируемые к выводу из эксплуатации, отсутствуют.»
1.3 Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Оценка потребности в капитальных вложениях в строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизированной системы водоотведения
В современных рыночных условиях, в которых работает инвестиционно- строительный комплекс, произошли коренные изменения в подходах к нормированию тех или иных видов затрат, изменилась экономическая основа в строительной сфере. В настоящее время существует множество методов и подходов к определению стоимости строительства, изменчивость цен и их разнообразие не позволяют на данном этапе работы точно определить необходимые затраты в полном объеме. В связи с этим, на дальнейших стадиях проектирования требуется детальное уточнение параметров строительства на основании изучения местных условий и конкретных специфических функций строящегося объекта. В соответствии с действующим законодательством в объём финансовых потребностей на реализацию мероприятий, предусмотренных в схеме водоотведения, включается весь комплекс расходов, связанных с проведением мероприятий.

К таким расходам относятся:

( проектно-изыскательские работы;

( строительно-монтажные работы;

( техническое перевооружение;

( приобретение материалов и оборудования;

( пуско-наладочные работы;

( расходы, не относимые на стоимость основных средств (аренда земли на срок строительства и т.п.);

( дополнительные налоговые платежи, возникающие от увеличения выручки связи с реализацией инвестиционной программы.

Таким образом, финансовые потребности включают в себя сметную стоимость реконструкции и строительства объектов. Кроме того, финансовые потребности включают в себя добавочную стоимость, учитывающую инфляцию, налог на прибыль.

Таблица 6

	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость 1 ед, (руб.)
	Суммарная стоимость, тыс. руб.

	Реконструкция канализационной сети
	м
	0,906
	1800,0
	1630,0

	Реконструкция КНС
	шт
	1
	400000,0
	400,0

	Реконструкция очистного сооружения
	шт
	1
	2000000,0
	2000,0

	Итого:

	4030,0

».

2. Отделу ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса Новотитаровского сельского поселения (Капралеву) обеспечить выполнение мероприятий.

3.Настоящее постановление разместить на сайте администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района www.novotitarovskaya.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новотитаровского сельского поселения Динского района Г.Н. Черныш.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Новотитаровского

 сельского поселения                                                                              С.К. Кошман